ЂУРЂЕВДАН

Ђурђевдан (Ђурађ, Ђурђево, Јурјево, Јурај), 6. мај (23. април по старом
календару) је празник од кога се у народу рачунала летња половина године.
Један је од ретких празника који је преко својих обредних радњи магијским
путем желео да утиче на плодност и напредак стоке, а са друге стране има
безброј радњи које су посвећене биљу, зеленилу и све те радње се непрестано
преплићу, врло често се поклапају, или врло мало разилазе, па етнолози не знају
где да га ставе, односно на који начин да га класификују.